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お知らせ

【陶
芸
講
座
】

○
講
師　

日
原　

悠
子 

氏

○
定
員　

40
名

○
曜
日　

月
曜
日

○
時
間　

午
前
９
時
〜
正
午

○
材
料
費　

年
間
お
よ
そ
６
０
０
０
円

【竹
工
芸
講
座
】

○
講
師　

佐
川　

勝
一 

氏

○
定
員　

20
名

○
曜
日　

水
曜
日(

第
２
水
曜
日
休
講)

○
時
間　

午
後
１
時
〜
４
時

○
材
料
費　

１
作
品
お
よ
そ
６
０
０
０
円

　

(

２
カ
月
で
１
作
品
程
度)

【レ
ザ
ー
ク
ラ
フ
ト
】

○
講
師　

永
山　

宣
夫 

氏

○
定
員　

25
名

○
曜
日　

金
曜
日

○
時
間　

午
後
１
時
〜
３
時

○
材
料
費　

年
間
お
よ
そ
９
０
０
０
円

　

(

初
め
て
の
方
は
道
具
代
約
２
万
円)

【陶
芸
講
座
】

○
講
師　

日
原　

悠
子 

氏

○
定
員　

20
名

○
曜
日　

月
曜
日

○
時
間　

午
後
１
時
〜
４
時

○
材
料
費　

年
間
お
よ
そ
６
０
０
０
円

【陶
芸
講
座
】

○
講
師　

岡　

稔 

氏

○
定
員　

35
名

○
曜
日　

火
曜
日

○
時
間　

午
前
９
時
〜
正
午

○
材
料
費　

年
間
お
よ
そ
６
０
０
０
円

《全
講
座
共
通
》

●
応
募
資
格

　

市
内
に
住
ん
で
い
る
60
歳
以
上
の
方
、

　

ま
た
は
高
齢
者
福
祉
に
理
解
が
あ
り
一

　

年
間
を
通
じ
て
受
講
で
き
る
20
歳
以
上

　

の
方
。
受
講
料
は
無
料
で
す
。

●
申
込
期
間

　

３
月
８
日(

木)

〜
16
日(

金)

●
申
込
方
法

　

応
募
期
間
内
に
、
高
齢
い
き
が
い
課
・

　

湯
津
上
支
所
総
合
窓
口
課
・
黒
羽
支
所

　

総
合
窓
口
課
に
あ
る
申
込
書
で
お
申
し

　

込
み
く
だ
さ
い
。

※

電
話
に
よ
る
申
し
込
み
は
受
け
付
け
ま

　

せ
ん
。

※

複
数
の
講
座
を
申
し
込
む
こ
と
も
で
き

　

ま
す
。
た
だ
し
、
陶
芸
講
座
の
重
複
受

　

講
は
で
き
ま
せ
ん
。

●
受
講
者
の
決
定

　

各
講
座
と
も
、
60
歳
以
上
で
新
規
の
受

　

講
者
を
最
優
先
と
し
て
決
定
し
、
そ
の

　

結
果
を
後
日
通
知
し
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ

　

高
齢
い
き
が
い
課
高
齢
対
策
係

　
　
　

(

２
３)

８
７
４
０

　

納
税
の
公
平
性
と
税
収
の
確
保
を
図
る

た
め
、
３
月
か
ら
５
月
を
｢市
町
村
税
滞

納
ぼ
く
滅
月
間
２
０
１
２
｣と
し
て
、
栃

木
県
と
の
協
働
に
よ
り
、
県
下
一
斉
に
徴

収
の
強
化
に
取
り
組
み
ま
す
。

　

市
が
提
供
す
る
、
福
祉
や
教
育
を
は
じ

め
さ
ま
ざ
ま
な
サ
ー
ビ
ス
は
、
市
税
が
主

な
財
源
の
一
つ
で
す
。
市
税
の
滞
納
は
、

市
の
財
政
を
圧
迫
し
、
市
民
サ
ー
ビ
ス
に

支
障
を
き
た
す
こ
と
に
な
り
か
ね
ま
せ
ん
。

そ
し
て
何
よ
り
、
納
期
内
に
税
金
を
き
ち

ん
と
納
め
て
い
る
大
多
数
の
皆
さ
ん
と
の

公
平
性
を
欠
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。
ま
た
、

督
促
状
の
送
付
な
ど
の
経
費
に
余
分
な
税

金
を
使
う
こ
と
に
も
な
り
ま
す
。
そ
の
た

め
、
市
で
は
、
収
入
や
財
産
が
あ
り
な
が

ら
市
税
を
納
付
し
よ
う
と
し
な
い
滞
納
者

に
対
し
て
の
滞
納
処
分(

差
押
な
ど)

を
強

化
し
て
い
ま
す
。

　

税
金
を
納
期
限
ま
で
に
納
め
な
か
っ
た

方
に
は
、
ま
ず
督
促
状
が
送
付
さ
れ
ま
す
。

こ
の
督
促
状
が
発
送
さ
れ
た
日
か
ら
起
算

し
て
10
日
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
そ
の
税

金
を
完
納
し
な
か
っ
た
と
き
に
は
、
市
は

滞
納
者
の
財
産(

預
貯
金
、
生
命
保
険
、

不
動
産
、
給
料
、
自
動
車
、
動
産
〈電
化

製
品
や
美
術
品
、
貴
金
属
等
〉)

を
差
し
押

さ
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
こ
と
が
法
律
で

定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

　

財
産
調
査
に
は
、
滞
納
者
の
自
宅
な
ど

の
捜
索
も
あ
り
ま
す
。
捜
索
時
に
発
見
さ

れ
た
財
産
は
、
差
し
押
さ
え
さ
れ
ま
す
。

｢捜
索
｣と
は
、
税
を
徴
収
す
る
職
員
に
認

め
ら
れ
た
権
限
で
、
裁
判
所
の
令
状
は
不

要
で
す
。

　

ま
た
、
自
動
車

の
タ
イ
ヤ
ロ
ッ
ク

を
行
う
場
合
も
あ

り
ま
す
。
タ
イ
ヤ

ロ
ッ
ク
と
は
、
差

し
押
さ
え
た
自
動
車

を
運
行
、
使
用
さ
せ

な
い
た
め
の
措
置

で
運
行
不
能
状
態

に
す
る
も
の
で
す
。

　

病
気
や
失
業
、
事
業
の
廃
止
、
災
害
に

あ
っ
た
な
ど
、
や
む
を
得
な
い
理
由
で
一

時
的
に
税
金
を
納
期
内
に
納
め
る
こ
と
が

困
難
な
方
は
、
そ
の
ま
ま
放
置
せ
ず
、
ま

ず
は
納
期
内
に
収
納
対
策
課
ま
で
連
絡
し

て
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ

　

収
納
対
策
課
徴
収
対
策
係

　
　
　

(

２
３)

８
７
０
３

平
成
24
年
度
高
齢
者
生
き
が
い

づ
く
り
講
座
」受
講
生
募
集

あ
な
た
の
税
が
未
来
を
拓
く

「
市
町
村
税
滞
納
ぼ
く
滅
月
間

２
０
１
２
」

県
下
一
斉
の
取
り
組
み

納
期
内
に
納
付
を

差
押
え
を
強
化

事
情
が
あ
る
場
合
は
相
談
を

工
房
わ
か
く
さ

佐
良
土
多
目
的
交
流
セ
ン
タ
ー

シ
ニ
ア
プ
ラ
ザ
清
流
荘
　
希
望
の
家

タイヤロックタイヤロック


